
VISTOS:

DECRETO N° 905/

LAJA, marzo 21 del 2012

1.- Visaciones, visto bueno jefe de UTP del Depto. de educación Municipal.
2.- Oficio N° 31 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - CH.
3.-Padem2012.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- DESÍGNENSE las siguientes horas a contrata, en el liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" - CH, por necesidades del servicio, con financiamiento a gestión, a
contar del 01 de marzo 2012 al 28 de febrero del 2013, a los profesionales de la
educación que se indican:

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

Pamela Aguilera
10 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. a contrata

Carlos Silva Suazo
14 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Osear Sepúlveda Carrasco
14 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Luis Rubilar González
14 hrs. a contrata, historia
30 hrs. titular

Juan Pablo Reyes Reyes
14 hrs. a contrata, historia
30 hrs. titular

Mario Astudillo Toledo
13 hrs. a contrata, historia
30 hrs. titular

Leonardo Gutiérrez Herrera
09 hrs. a contrata, filosofía
24 hrs. titular

www.munilaja.cl
!.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 53409

Página 1 de 3



.

DECRETO N° 905/

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo
distribución horaria

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

Ana María Mendoza Fernández
14 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Paulina Sánchez Valdebenito
14 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

María Teresa Noa Agüero
07 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Mireya García Pérez
14 hrs. a contrata, química
30 hrs. titular

Segundo Castro Martínez
11 hrs. a contrata, tecnología
30 hrs. titular

María Ester Latorre Riquelme
10 hrs. a contrata, educación física
30 hrs. titular

Carolina Valenzuela Mendoza
14 hrs. a contrata, inglés
30 hrs. titular

Jimena Heredia Aguilera
14 hrs. a contrata, inglés
30 hrs. titular

Nayareth Guerrero Macaya
14 hrs. a contrata, biología
30 hrs. titular

Víctor Hugo Seguel Pulgar
12 hrs. a contrata, biología
30 hrs. titular

José Braulio Salinas Aravena
08 hrs. a contrata, música
30 hrs. titular
(24 hrs. liceo CH, 14 hrs. liceo TP)

Esmeralda Yáñez Contreras
14 hrs. a contrata, física
30 hrs. a contrata

Cecilia Vallejos Medina
01 hr. a contrata, biología
30 hrs. a contrata

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600-534294-534302- Fax: 53409

Página 2 de 3



DECRETO N° 905/

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

Carolín Garcés Preboste
08 hrs. a contrata, biología y química
30 hrs. a contrata

Margarita Rivas Molina
12 hrs. a contrata, religión católica
14 hrs. a contrata, escuela E-980

Luis Acuña Arriagada
02 hrs. a contrata, hándbol
33 hrs. a contrata, liceo A-66, TP

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto con cargo al
subtítulo 21 gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA
SECRE ARIA MUNICIPAL (S)

VHFT/KSM/J^C/GCf
DISTRIBUCIÓN:/ \2

.ADIMIR H. PICA 1OLEDO
ALCALDE!

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 524600 • 534294 - 534302 •• Fax; 534309

Página 3 de 3


